m
itis T

holosani, fide et devotione pensatis, recepto ab eo pro parte 
Im

perii fidelitatis et hom
agii juram

ento, de m
unificentia gratie nostre, qua bene m

eritos et devotos nostros 
benigne consuevim

us prevenire, donam
us, concedim

us et confirm
am

us sibi et heredibus suis terram
 V

enesini et 
totam

 aliam
 terram

, quam
 in Im

perio sive in regno A
relatensi et V

iennensi ipse vel antecessores sui habere et 
tenere consueverunt, videlicet civitates, castra, villas, cum

 plena jurisdictione, cum
 om

nibus feudis et solitis 
pedagiis, usaticis et saunariis in ydiom

ate ipso, que latine saline dicuntur, et cum
 om

nibus aliis justiciis, juribus et 
pertinentiis ejusdem

 terre, restituentes eum
dem

 com
item

 in pristinam
 dignitatem

 m
archionatus Provincie, quam

antecessores sui sim

iliter habuernt, statuenes et im
periali edcito firm

iter injungentes, ut nulla om
nio persona, alta 

vel hum
ilis, ecclesiastica el secularis, dictum

 com
item

 vel heredes suos de predictis om
nibus, sub pena m

ille 
librarum

 auri puri, im
pedire seu m

olestare presum
at, m

edietatem
 cujus cam

ere nostre et aliam
 m

edietatem
 passis 

injuriam
 persolvendam

 decrevim
us ad eo vel ab hiis, qui contra hujus nostre m

ajestatis edcitum
 fuerint ausu 

tem
erario presum

ptores. [

…] A
cta sunt hec anno dom

inice Incarnationis M
o CC

o X
X

X
IV

o, m
ense septem

bris octave 
indictionis, im

perante dom
ino nostro Friderico, D

ei gratia invictissim
o Rom

anorum
 im

peratore sem
per augusto, 

[

…] D
atum

 apud M
ontem

flasconem
, anno, m

ense et indictione prescriptis » : H
G

L, t.V
III, cc.979-981.
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（
218
）　« D

e form
a vero pacis non m

ea interest scribere, cum
 vulgata et scripta a pluribus habeatur » : Chronique, 

ch.X
X

X
V

II.
（
219
）　« quod de pluribus conditionibus in predicta pace optentis et contentis unaqueque per se sola suffi

ceret quasi 
ad redem

ptionis precium
 si rex eundem

 com
item

 invenisset adversus se in cam
pestri prelio et cepisset [

…] 
T

aceoque de ceteris, quorum
 se supposuit gravitatibus, quibus si captus esset, m

ulctatus plurium
 videretur, ut 

quod factum
 fuit, factum

 credatur non per hom
inem

, sed per D
eum

 » : Ibid., loc.cit.

（
220
）　T

om
ier et P

laisi 

― « T
an trop de razos que dire? Q

ue non sai vas cal m
e vire ; M

as chascus pes e 
consire Et en T

olosa se m
ire, Q

uʼil plus rics a pietz dʼaucire. E qui sen avia M
ais valria guerreges Q